
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

PEMEX CORPORATIVOEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

231,113,422,609 0 0 0 231,113,422,609Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

227,340,416,349 0 0 0 227,340,416,349Aportaciones

3,773,006,260 0 0 0 3,773,006,260Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -607,513,801,766 -245,715,396,322 0 -853,229,198,088Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -245,715,396,322 0 -245,715,396,322Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -207,813,373,332 0 0 -207,813,373,332Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 -399,700,428,434 0 0 -399,700,428,434Reservas

231,113,422,609 -607,513,801,766 -245,715,396,322 0 -622,115,775,479Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

7,222,003,309 0 0 0 7,222,003,309Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

10,995,009,569 0 0 0 10,995,009,569Aportaciones

-3,773,006,260 0 0 0 -3,773,006,260Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -250,315,803,229 -712,434,997,000 0 -962,750,800,229Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -712,434,997,000 0 -712,434,997,000Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -246,382,041,499 0 0 -246,382,041,499Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 -3,933,761,730 0 0 -3,933,761,730Reservas

238,335,425,918 -857,829,604,995 -712,434,997,000 0 -1,331,929,176,077Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C. Francisco J. Torres Suárez
Gerente de Contabilidad Central

Elaboró: C.P. Rubén Verdiguel González
Subgerente de Contabilidad del Corporativo
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